ÀS 09 HORAS DO DIA 10/03/2026 

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA. 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES LICITAR DIGITAL – 

www.licitardigital.com.br  

Decreto nº 064/2023: Agente de Contratação Oficial 

VALOR ESTIMADO GLOBAL DE CONTRATAÇÃO: R$ 2.802.475,27 (dois milhões oitocentos e dois 

mil quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte e sete centavos).  

MODO DE DISPUTA: ABERTO  

ESCLARECIMENTOS: Diretamente pela plataforma de licitações – www.licitardigital.com.br > edital CE 

002/2026 > esclarecimentos. 

TELEFONES: (38) 99837-0313 

HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO: 08h às 17h.

[...]

integralmente às exigências de habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo 

balanço de abertura, devidamente registrado. 

8.4.3. Para os procedimentos licitatórios cujo valor estimado da obra seja igual ou superior a R$ 

2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), será exigida Declaração do fornecedor, 

acompanhada da relação de compromissos assumidos, conforme modelo constantes no Anexo VIII do 

Edital, de que um doze avos dos contratos firmados com a Administração Pública e/ou com a iniciativa 

privada vigentes na data apresentação da proposta não é superior ao patrimônio líquido do interessado,